
 

Příloha č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění recyklace 

využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Jihočeském kraji “ 

 

Realizace projektu Intenzifikace odděleného sběru a zajištění recyklace 

využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky 

v Jihočeském kraji v roce 2025 

Specifikace aktivit a závazků v roce 2025 

Projekt „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění recyklace využitelných složek komunálních odpadů včetně 
jejich obalové složky v Jihočeském kraji“ (dále jen „Projekt“) je realizován na základě potřeby Autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM, a.s., zvýšit výtěžnost tříděného sběru komunálních odpadů (zejména jejich 
obalové složky) a zlepšit efektivitu procesů nakládání s komunálními a obalovými odpady na území 
Jihočeského kraje. Nedílnou součástí Projektu je zlepšení informovanosti spotřebitelů a zvýšení jejich aktivní 
účasti na třídění odpadů. 

Projekt pro rok 2025 respektuje současně objektivní potřeby Jihočeského kraje v oblasti nakládání s odpady 
– podporou systémů nakládání s vytříděnými složkami komunálních odpadů včetně jejich obalové složky 
v těch obcích Jihočeského kraje, které jsou zapojeny do systému EKO-KOM a navazuje na výsledky a 
dosavadní zkušenosti s realizací projektu v letech 2006 - 2024.  

Projekt v rámci svých stanovených cílů bude přispívat k vytvoření funkčního a efektivního systému 
odděleného sběru využitelných složek komunálních a obalových odpadů, který napomůže plnění cílů 
stanovených Plánem odpadového hospodářství České republiky. Bude respektovat cíle Plánu odpadového 
hospodářství Jihočeského kraje (dále jen „POH“), koncepčních materiálů Jihočeského kraje a rovněž plány 
odpadového hospodářství původců odpadů - obcí Jihočeského kraje.  

Projekt je zaměřen na motivaci občanů ke správnému nakládání s odpady v souladu se stanovenou hierarchií 
způsobů nakládání s odpady a zejm. rozpracovává jeden z výstupů POH v oblasti nakládání s komunálními 
odpady, který se týká cílů v recyklaci a využití obalů a obalových odpadů stanovených v zákoně o obalech.  

Plánovaný rozsah projektových aktivit v roce 2025 
Jednotlivé projektové aktivity jsou rozděleny do tematických celků takto: 

1. Technická podpora sběru 
2. Práce s obcemi a samosprávami obcí 
3. Informační podpora regionu a obcí  
4. Vzdělávání dětí a mládeže. 

1. Technická podpora sběru 

1.1 Nákup nádob pro sběr využitelných složek KO 

Společnost zajistí do obcí nákup sběrných nádob za účelem rozšíření stávající sběrné sítě zejména v nové 
zástavbě obcí, nebo za účelem rozšíření sběru o další komodity využitelných složek KO včetně obalové složky. 
Nádoby budou nakoupeny za cenu obvyklou na základě výběrového řízení na dodavatele nádob z prostředků 
společnosti. Společnost při výběru nádob zohlední potřeby obcí a měst v kraji na zahuštění sběrové sítě s 
ohledem na standardně používanou techniku při obsluze nádob. Technická podpora bude zaměřena 
především na nádoby pro sběr skla a sběr kovových obalů. Nádoby zůstávají ve výlučném vlastnictví 
společnosti a budou bezplatně zapůjčeny obcím na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi společností a 
obcí. 

Seznam obcí bude připraven společností na základě analýzy stavu sběrné sítě, podle výsledků systému EKO-
KOM a doplňkového terénního šetření. Obce, které budou příjemcem nádob, musí být zapojené v systému 
EKO-KOM.  
  



 

2 

 
Náklady na nákup nádob: max. do výše 3.400.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 3.400.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  do 30. 11. 2025 
Zajišťuje:  EKO-KOM, a. s. 

1.2 Nákup tašek pro sběr využitelných složek KO 

Společnost zajistí nákup sad tří tašek (pro sběr papíru, plastů a skla) a dále samostatných tašek pro sběr 
drobných kovových odpadů. Společnost bude intenzivně motivovat k nákupu tašek pro odnos skleněných 
odpadů ty obce, v kterých je zaveden pytlový nebo individuální sběr papíru a plastů. Tašky se osvědčily jako 
velmi dobrá motivace obyvatelstva ke třídění odpadů. Tašky budou obyvatelům distribuovány pouze 
prostřednictvím obcí, které se budou na pořízení sad tašek finančně podílet.  

Náklady na nákup tašek: max. do výše 440.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 440.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  do 31. 10. 2025 
Zajišťuje:  EKO-KOM, a. s. 
 

2. Práce s obcemi a samosprávami obcí 

2.1 Soutěž obcí „Jihočeši třídí odpady 2025 “ 

Soutěž obcí „Jihočeši třídí odpady 2025“ bude koncipována jako informativní a prestižní soutěž v odpadovém 
hospodářství obcí. Společnost zrealizuje soutěž ve třídění odpadů, do které jsou automaticky zapojeny 
všechny obce v systému EKO-KOM v Jihočeském kraji.  
Hodnotícím obdobím bude 1. – 4. čtvrtletí roku 2025. 

Kategorie: 
- obce a města do 500 obyvatel; 
- obce a města od 501 do 2 000 obyvatel; 
- obce a města od 2 001 do 7 000 obyvatel; 
- města nad 7 000 obyvatel. 
 

Způsob hodnocení: 
- Pro hodnocení soutěže bude využívána pouze databáze AOS EKO-KOM, a.s.;  
- pro hodnocení budou sloužit data poskytovaná obcemi v pravidelných čtvrtletních výkazech o 

celkovém množství a druzích komunálního odpadu vytříděných a odstraněných v obcích;  
- hodnocení jednotlivých kritérií proběhne pro každou velikostní kategorii zvlášť. 

Náklady na realizaci soutěže: max. do výše 20.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 10.000 Kč bez DPH 
Jihočeský kraj max. do výše 10.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  do 31. 12. 2025 
Zajišťuje:  EKO-KOM, a. s. 

2.2 Soutěž obcí „Jihočeský okresní odpadový přebor 2025 “ 

Společnost zrealizuje soutěž obcí „Jihočeský okresní odpadový přebor 2025“. Obce budou v soutěži 
hodnoceny čtvrtletně dle celkového sebraného a vytříděného množství využitelných složek komunálního 
odpadu přepočteného na 1 obyvatele a rok. Do soutěže jsou automaticky zapojeny všechny obce v systému 
EKO-KOM v Jihočeském kraji. Hodnotícím obdobím bude 1. – 4. čtvrtletí roku 2025. 

Způsob hodnocení: 
- Pro hodnocení soutěže bude využívána pouze databáze AOS EKO-KOM, a.s.;  
- pro hodnocení budou sloužit data poskytovaná obcemi v pravidelných čtvrtletních výkazech o 

celkovém množství a druzích komunálního odpadu vytříděných a odstraněných v obcích;  



 

3 

- hodnocen bude součet množství vytříděného papíru, plastů, skla čirého a směsného, kovů a 
nápojového kartonu ze sběrů organizovaných obcí, tj. sběr nádobový, pytlový, individuální, ze 
sběrných dvorů, sběrných míst a mobilních svozů);  

- za každý vytříděný, resp. vykázaný, kilogram využitelných složek KO obec získá 1 bod, přičemž body 
budou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Vyhrává obec s nejvyšším počtem dosažených bodů za 
soutěžní období. 

Náklady na realizaci soutěže: max. do výše 20.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 10.000 Kč bez DPH 
Jihočeský kraj max. do výše 10.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  do 31. 12. 2025 
Zajišťuje:  EKO-KOM, a. s. 

Podrobné aktuální podmínky obou soutěží budou zveřejněny na webových stránkách krajského projektu 
www.tridenijedulezite.cz.  

2.3 Slavnostní vyhlášení soutěží obcí  

Slavnostní vyhlášení obou soutěží za rok 2024 proběhne v Jihočeské galerii v Hluboké nad Vltavou nebo na 
zámku Ohrada. Obce umístěné na prvních třech místech každé kategorie/okresu soutěží „Jihočeši třídí 
odpady“ obdrží diplom, upomínkové předměty z našeho regionu a poukaz na dvoudenní exkurzi do zařízení 
odpadového hospodářství nebo zařízení recyklace odpadů.  

Náklady na realizaci vyhlášení: max. do výše 180.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 100.000 Kč bez DPH 
Jihočeský kraj max. do výše   80.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  30. 6. 2025 
Zajišťuje:  EKO-KOM, a. s. 
 

2.4 Virtuální Síň vítězů soutěže Jihočeši třídí odpady 

Obce, resp. města, která se v letech 2021, 2022 a 2023 umístila v příslušné velikostní kategorii na některém 
z prvních třech míst, budou v roce 2025 uvedeny do virtuální Síně vítězů soutěže Jihočeši třídí odpady. Obce 
obdrží diplom, upomínkový předmět a poukaz na dvoudenní exkurzi do zařízení odpadového hospodářství 
nebo zařízení recyklace odpadů. Na webových stránkách krajského projektu bude zřízena virtuální Síň vítězů 
soutěže Jihočeši třídí odpady.  
Do soutěže Jihočeši třídí odpady budou zařazeny v roce 2027. Tím se vytvoří příležitost pro další obce k 
získání umístění na prvních místech soutěže. V následujících letech bude pravidlo platné obdobně. Vzhledem 
k časové náročnosti a kontinuitě všech tří soutěží bude pověřena realizací agentura, která doposud soutěže 
a slavnostní vyhlášení zajišťovala. 

Náklady na realizaci: max. do výše 20.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 20.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  30. 6. 2025 
Zajišťuje:  EKO-KOM, a. s. 
 

2.5 Dvoudenní seminář pro zástupce Obcí s rozšířenou působností II. a III. stupně  

Pro podporu komunálního odpadového hospodářství ve městech a obcích Jihočeského kraje formou 
vzdělávání zástupců obcí a měst, úředníků státní správy a samosprávy bude realizován agenturou vzdělávací 
seminář zaměřený pro úředníky z měst a obcí II. a III. stupně Jihočeského kraje, kteří se zabývají problematikou 
odpadového hospodářství. Součástí semináře budou odborné přednášky k nové prováděcí vyhlášce k zákonu 
o odpadech, k problematice biologicky rozložitelných odpadů, k systémům svozu a jejich výhodnosti, 
k výrobkům z recyklátů, workshopy s odbornou tématikou a půldenní exkurze do zpracovatelského zařízení 
pneumatik. 
Na žádost zástupců obcí bylo dohodnuto upořádat dvoudenní seminář s ubytováním, které uhradí účastníci 
semináře. Vzhledem k finanční náročnosti bude seminář limitován 45 osobami.  

Náklady na realizaci semináře: max. do výše 190.000 Kč bez DPH 
Z toho:  



 

4 

Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše   90.000 Kč bez DPH 
Jihočeský kraj: max. do výše 100.000 Kč bez DPH  
Termíny plnění:  do 31. 8. 2025 
Zajišťuje: Jihočeský kraj 
 

2.6 Dvoudenní seminář s exkurzí pro vítěze soutěží 

Dvoudenní seminář pro vítěze loňského a letošního ročníku soutěží obcí Jihočeši třídí dopady o výsledcích 
třídění odpadů a záměrech budování zařízení pro odpadové hospodářství v Jihočeském kraji bude doplněn o 
návštěvu dotřiďovací linky směsného komunálního odpadu v Ostravě vč. ukázek systému sběru využitelných 
složek a směsného komunálního odpadu na sídlištích v Ostravě,  exkurzí do zpracovatelského závodu 
potravinářských olejů a re-use centra. Ubytování si účastníci budou hradit sami. Organizací semináře a 
exkurzemi bude pověřena agentura. 

Náklady na realizaci semináře: max. do výše 210.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše  130.000 Kč bez DPH 
Jihočeský kraj: max. do výše   80.000 Kč bez DPH  
Termíny plnění:  do 31. 8. 2025 
Zajišťuje: EKO-KOM 
 

2.7 Půldenní semináře 

V průběhu roku proběhne min. 8 půldenních seminářů pro starosty a pracovníky obecních úřadů, kteří mají na 
starosti odpadové hospodářství. Semináře se budou týkat především spolupráce obcí a AOS EKO-KOM, a.s., 
jako např. jak vyplnit dotazník, jaké probíhá spolupráce, s čím může EKO-KOM pomoci obcím apod. Podzimní 
semináře na žádost obcí zahrnují předpokládané legislativní změny. Organizací semináře bude pověřena 
agentura. 

Náklady na realizaci seminářů: max. do výše 150.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 150.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  do 10. 12. 2025 
Zajišťuje: EKO-KOM 
 

3. Informační podpora regionu a obcí v Jihočeském kraji 

3.1 Informační a vzdělávací podpora obcí s nižší výtěžností než je průměr Jihočeského 
kraje 

V roce 2025 budou v Jihočeském kraji ze strany společnosti EKO-KOM, a.s. zajištěny motivační osvětové a 
vzdělávací aktivity k podpoře správného nakládání s využitelnými odpady – zaměření na širokou veřejnost 
formou dílčích lokálních informačních a komunikačních projektů (aktivit) ve vymezených oblastech. Realizace 
bude probíhat prostřednictvím: 

• Akcí pro veřejnost zaměřených na osvětu a výchovu v oblasti správného nakládání s odpady a třídění 
využitelných složek odpadů a obalů; 

• informačních a propagačních kampaní pro podporu optimalizací sběrné sítě v obcích, s využitím 
lokálně dostupných komunikačních kanálů a nástrojů (např. distribuce tiskovin, tematické vklady do 
lokálních periodik, polepy dopravních prostředků či svozové techniky, výroba a distribuce venkovních 
informačních cedulí, využití online prostoru a sociálních sítí pro zajištění oslovení vybrané cílové 
skupiny apod.); 

• zajištění a dodání drobných propagačních a reklamních předmětů na podporu třídění odpadů, které 
budou distribuovány cílovým skupinám prostřednictvím plánovaných aktivit v rámci realizace projektu. 

Náklady na realizaci: max. do výše 300.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 300.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  do 15. 12. 2025 
Zajišťuje: EKO-KOM, a. s. 



 

5 

 

3.2 Informační kampaň Jižní Čechy třídící  

Pro plošnou podporu Intenzifikace odděleného sběru využitelných složek komunálních odpadů a též podporu 
správného třídění odpadů bude realizována informační kampaň nazvaná Jižní Čechy třídící. Cílem je zajistit 
možnost správného nakládání s odpady, tj. minimalizovat volně odhozené odpady a upozornit na třídění nejen 
Jihočechy, ale i návštěvníky/turisty z jiných krajů, že u nás se odpady třídí a pokud odpady nejsou využitelné, 
odkládají je občané do nádob pro směsný komunální odpad. Název kampaně je v souznění s pozvánkou do 
jižních Čech – Jižní Čechy pohodové. 

Celou informační kampaň navrhla již v roce 2021 společnost Phillipe Garmond spol. s r. o. ve spolupráci s AOS 
EKO-KOM a. s. a v přecházejících letech byla kampaň úspěšná. Vzhledem k dobrému ohlasu bude společnost 
Phillipe Garmond pověřena realizací kampaně i v letošním roce. Spojovacím motivem bude motto Třídění je 
důležité! Komunikační média byla zvolena na základě průzkumu Postoje obyvatel Jihočeského kraje 
k odpadům, který v rámci projektu zadal v roce 2024 Jihočeský kraj. 

 

Jižní Čechy třídící: 

• samolepky na kontejnery 

Na základě požadavku obcí budou vyrobeny samolepky s jednotnou grafikou a formátem na kontejnery pro 
sběr papíru, plastu, skla směsného, kovu, nápojových kartonu, textilu, bioodpadu a jedlých olejů. Objednávky 
samolepek budou na webových stránkách kraje, distribuce bude probíhat osobním převzetím na krajském 
úřadu nebo v regionální kanceláři EKO-KOM, a.s. Celkem bude vyrobeno 1 400 ks samolepek. 

Náklady na výrobu: max. do výše 120.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Jihočeský kraj: max. do výše 120.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:   do 30. 11. 2025 
Zajištuje: Jihočeský kraj 
 

• microsite 

Průběžná aktualizace webových stránek www.tridenijedulezite.cz a aktualizace obsahu vč. umístění výsledků 
soutěží Jihočeši třídí odpady a Jihočeský okresní odpadový přebor. 

Náklady na úpravu/údržbu: max. do výše 20.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Jihočeský kraj: max. do výše 20.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:   do 31. 12. 2025 
Zajištuje: Jihočeský kraj 
 

• online 

Na základě průzkumu 27 % respondentů preferuje internet jako komunikační kanál o možnostech třídění 
odpadů. Napříč internetem budou spuštěny reklamní bannery s proklikem na rozšířenou verzi microsite. 

Náklady na online kampaň: max. do výše 50.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Jihočeský kraj: max. do výše 50.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:   do 30. 11. 2025 
Zajišťuje: Jihočeský kraj 
 

• rádio 

V minulých letech se rádio v rámci media mixu osvědčilo jako dobrý komunikační prvek v předvánočním 
poděkování třídičům. Reklamní spoty budou vysílány v rámci balíčků na stanicích Impuls, Frekvence 1, Country 
a Spin. Na každé stanici bude min. 270 spotů o délce 20 s, celkem tedy 1 350 spotů. 

Náklady na vysílání: max. do výše 80.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
EKO-KOM max. do výše 50.000 Kč bez DPH 
Jihočeský kraj: max. do výše 30.000 Kč bez DPH 



 

6 

Termíny plnění:   do 31. 12. 2025 
Zajištuje: EKO-KOM 

• televize 

Jihočeská televize má velmi dobrou sledovanost všemi obyvateli kraj díky pořadům a zprávám zaměřeným na 
region, včetně shrnutí výsledků třídění kraje. Povzbuzení obyvatel k soustavnému třídění odpadů by měla 
zajistit odpovídající reklama.   

Náklady na vysílání: max. do výše 80.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
EKO-KOM max. do výše 50.000 Kč bez DPH 
Jihočeský kraj: max. do výše 30.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:   do 31. 12. 2025 
Zajištuje: EKO-KOM 

• kina 

Jihočeská letní kina v Bělčicích a v Černé v Pošumaví v minulých letech odvysílala 20s reklamní klipy „Čistou 
přírodou - třídím odpad!“ pro více než 17 tis. návštěvníků. V letošním roce bude tento druh reklamy odvysílán 
v dalších letních kinech během prázdninových měsíců.   

Náklady na vysílání: max. do výše 40.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
EKO-KOM max. do výše 20.000 Kč bez DPH 
Jihočeský kraj: max. do výše 20.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:   do 31. 8. 2025 
Zajištuje: EKO-KOM 

3.3 Podpora předcházení odpadů – re-use centra  

Předcházení odpadů se stává důležitou součástí života občanů. V rámci projektu budou prověřeny možnosti 
podpory re-use center – on-line informace, letáky, rádiové spoty, aktuální seznam center na webových 
stránkách www.tridenijedulezite.cz apod. Vzhledem k novému tématu a doposud neprověřených osvětových 
prostředků bude realizací pověřena reklamní agentura.  

Náklady na úpravu/údržbu: max. do výše 28.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Jihočeský kraj: max. do výše 28.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:   do 30. 11. 2025 
Zajištuje: Jihočeský kraj 

 

4. Vzdělávání dětí a mládeže 

4.1 Příspěvek na zajištění exkurzí na zařízení OH pro školy 

V rámci projektu budou opět pro školy pořádány exkurze žáků na zařízení, která zpracovávají (tj. dotřiďují, 
upravují nebo materiálově či termicky využívají) odpady nebo odpady odstraňují (tj. na vybrané skládky odpadů 
nacházející se na území Jihočeského kraje). V letošním roce bude školám také umožněna návštěva zařízení 
energetického využití odpadů v Chotíkově a ekologického výchovného centra v Černošíně.  
Dopis s informacemi, za jakých podmínek může škola exkurze zařídit, rozešle krajský úřad. 

Příspěvek na exkurze: max. do výše 300.000 Kč vč. DPH 
Z toho:  
Jihočeský kraj: max. do výše 300.000 Kč vč. DPH 
Termíny plnění:  do 30. 11. 2025 
Zajišťuje:  Jihočeský kraj 

4.2 Divadelní představení Karlovarského hudebního divadla 

Divadlo má každoročně velmi dobrý ohlas, pedagogové mateřských škol již sami aktivně sjednávali předběžné 
termíny představení pro letošní rok. S ohledem na vládní nařízení je naplánováno min. 25 venkovních 
představení pro mateřské školy, a to v průběhu letních měsíců červen až září. Karlovarské hudební divadlo 
uvede hry Jak Lesíčkovi uletěly včelky do Bavorského lesa a O prasátku Arturovi.  



 

7 

Přesný harmonogram bude dodán do 30 dnů po podpisu Dohody.  
Náklady na divadelní představení: max. do výše 165.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Jihočeský kraj: max. do výše 165.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:   do 30. 11. 2025 
Zajišťuje:  Jihočeský kraj 
 

4.3 Pojízdná výstava Tonda Obal na cestách  

S ohledem na požadavky samosprávy obcí při pořádání kulturních akcí pro děti je do projektu zařazena 
pojízdná výstava Tonda Obal na cestách. S výstavou mají zkušenosti učitelé na základních školách, venkovní 
verzi rozšířenou o soutěže dětí nabídne obcím společnost. Předpokládá se realizace výstavy v rámci 
celostátní výstavy Země Živitelka a v rámci Dne prevence v Dačicích.  

Náklady na realizaci:  max. do výše 50.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
EKO-KOM max. do výše 50.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  do 31. 10. 2025 
Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. 

4.4 Dětské omalovánky s tématikou třídění odpadů  

Jednoduché omalovánky pro předškolní děti budou navazovat na předchozí výtvarnou produkci v rámci 
krajského projektu, obrázky nakreslí ilustrátorka Zdeňka Študlarová, realizací díla bude pověřena agentura 
Studio Gabreta s.r.o., která malířku zastupuje. Omalovánky budou s minimalizovanými informacemi o třídění 
odpadů. Předpokládaný náklad omalovánek bude 10 000 ks.  
Distribuci do mateřských škol zajistí krajský úřad.  

Náklady na realizaci:  max. do výše 100.000 Kč bez DPH 
Z toho:  
Jihočeský kraj: max. do výše 100.000 Kč bez DPH 
Termíny plnění:  do 31. 10. 2025 
Zajišťuje: Jihočeský kraj 

 
  



 

8 

Rozpočet projektu: 

 

 

 

 

 

 

 

Jihočeský 

kraj

Jihočeský 

kraj

EKO-KOM, a. 

s.
EKO-KOM, a. s.

(vč. DPH) (bez DPH) (vč. DPH) (bez DPH)

1 . Technická podpora sběru 4 646 400 3 840 000

1.1 Nákup nádob 4 114 000 3 400 000

1.2 Nákup tašek na třídění 532 400 440 000

2. Práce s obcemi 338 800 280 000 617 100 510 000

2.1
Soutěž obcí – „Jihočeši třídí 

odpady 2025“
12 100 10 000 12 100 10 000

2.2
Soutěž obcí – „Jihočeský okresní 

odpadový přebor 2025“
12 100 10 000 12 100 10 000

2.3 Slavnostní vyhlášení soutěží 96 800 80 000 121 000 100 000

2.4
Síň vítězů soutěže Jihočeši třídí 

odpady 
24 200 20 000

2.5
Dvoudenní seminář pro ORP II. a 

III. st.
121 000 100 000 108 900 90 000

2.6 Dvoudenní seminář Ostrava 96 800 80 000 157 300 130 000

2.7 Půldenní semináře 181 500 150 000

3.
Informační  podpora regionu 

a obcí
360 580 298 000 508 200 420 000

3.1
Informační a vzdělávací podpora 

obcí
363 000 300 000

3.2 Jižní Čechy třídící:

3.2.1 * samolepky 145 200 120 000

3.2.2 * microsite 24 200 20 000

3.2.3 *online 60 500 50 000

3.2.4 * rádio 36 300 30 000 60 500 50 000

3.2.5 * Jihočeská televize 36 300 30 000 60 500 50 000

3.2.6 * kina 24 200 20 000 24 200 20 000

3.3 Podpora Re-use center 33 880 28 000

4. Vzdělávání  dětí  a mládeže 599 650 565 000 60 500 50 000

4.1
Příspěvek na zajištění exkurzí na 

zařízení OH pro školy
300 000 300 000

4.2
Divadelní představení KHD – 

pohádka o třídění odpadů
199 650 165 000

4.3 Výstava Tonda Obal na cestách 60 500 50 000

4.4 Omalovánky pro předškoláky 100 000 100 000

CELKEM 1 299 030 1 143 000 5 832 200 4 820 000

Aktivi ta

Navrhovaný finanční  rámec (v Kč)



 

9 

Časový harmonogram aktivit: 

 

 

Aktivi ta
Termín dokončení  

aktivi ty

1 .

1.1 Nákup nádob 30. 11. 2025

1.2 Nákup tašek na třídění 30. 10. 2025

2.

2.1 Soutěž obcí – „Jihočeši třídí odpady 2025“  31. 12. 2025

2.2
Soutěž obcí – „Jihočeský okresní odpadový 

přebor 2025“  31. 12. 2025

2.3 Slavnostní vyhlášení soutěží 30. 6. 2025

2.4 Síň vítězů soutěže Jihočeši třídí odpady 30. 6. 2025

2.5 Dvoudenní seminář pro ORP II. a III. st. 31. 8. 2025

2.6 Dvoudenní seminář Ostrava 31. 8. 2025

2.7 Půldenní semináře 10. 12. 2025

3.

3.1 Informační a vzdělávací podpora obcí  31. 12. 2025

3.2 Jižní Čechy třídící  31. 12. 2025

3.3 Podpora Re-use center  30. 11. 2025

4.

4.1
Příspěvek na zajištění exkurzí na zařízení OH pro 

školy  30. 11. 2025

4.2
Divadelní představení KHD – pohádka o třídění 

odpadů  30. 11. 2025

4.3 Výstava Tonda Obal na cestách  30. 11. 2025

4.4 Omalovánky  30. 11. 2025

Technická podpora sběru 

Práce s obcemi

Informační podpora regionu a obcí

Vzdělávání dětí a mládeže


